REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Lipjan, 08.06.2023

Procesverbali i dégjimeve Buxhetore pér kornizén
afatmesme buxhetore 2024 — 2026 me qytetarét e Shalés

Vendi i takimit: Shkolla fillore “Ibrahim Banushi”, Shal&

Ora: 20:30

Pérfaqgésuesit institucional: Latif Ramadan, Safete Amerllahu, Visar
Kozhani

Pjesémarrésit Qytetarét e Shalés

Pérgatitja e procesverbalit Grupi punues pér hartimin e planifikimit té

projekt buxhetit 2024-2026

Numri i pjesémarrésve: 19
Burra: 17
Gra: 2

Prezantimi i Buxhetit:

Drejtori pér Buxhet dhe Financa Latif Ramadani, ka béré hapjen e takimi dhe ka prezantuar
planifikimin e buxhetit t& Komunés sé Lipjanit pér vitin 2024-2026.

Gjaté kétij takimi drejtori pér Buxhet dhe Financa ka prezantuar planifikimin e buxhetit té
Komunés sé& Lipjanit dhe ka pranuar t& gjitha k&rkesat q& kané dalur nga kéto takime. Ai po ashtu
ka inkurajuar qytetarét qé t& marrin pjesé¢ sa mé& shumé né kéto takime sepse kané réndésiné e
veganté dhe &sht& mundésia mé& e miré pér pérfshirjen e kérkesave té qytetaréve. Si dhe ka
falénderuar pér pjesémarrjen né takimin e paré pér kornizén afatmesme buxhetore 2024 — 2026
me theks t& veganté investimet kapitale dhe investimet tjera t& cilat do ti b&j komuna pér gjaté
viteve 2024 — 2026.
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Pyetjet e qytetaréve:

Xhylé Hoti-Korpuzi — Uné si kryetare e fshatit s& bashku me kryesin e fshatit i kemi mbajt
dikun 18 mbledhje e q& t& gjitha kan& qené me karakter t& interesit qytetaré e nga kjo kané dal
disa kérkesa bazike e (& cilat i kam dorézuar edhe né komuné andaj uné po i paraqes edhe kétu né
kété mbledhje, kérkoj sé pari ujésjellésin, pastaj kanalizimet, disa puset, po ashtu t& intervenohet
edhe né rrymé sepse po kemi problem.

Bashkim Avdyli — T¢ asfaltohen disa rrugica, tjetra &shté njé kanalizim q& &shté blloku kétu te
Baica kérkoj qé aty t& intervenohet sepse ka kundérmim t& madh.

Izet Shala — Njé kérkesé e kam té shkollés, shkolla &shté ndértuar q& 22 vite andaj kjo shkoll&
meriton investim duke filluar prej renovimit sepse po kemi problem me dritaret e me dyert andaj
nése ka mundési t& planifikohet renovimi i shkollgs.



